Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2489.500
Parafusos autoatarraxantes

Estado: 10-11-2025 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

PRI ) T Vo) >

FRIEDHELM L OH GROUP


https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt
https://www.rittal.com/pt-pt

SZ 2489.500 - Parafusos autoatarraxantes

Para os orificios redondos com @ 4,5 mm no perfil do armario, trilhos e chassis de montagem.

Recursos

Cod. Ref.
Modelo

Aplicagoes
Dimensoes

Rosca

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 2489.500
Parafuso com cabeca lentilha torx

Para os orificios redondos com @ 4,5 ou 4,7 mm no perfil do
armario, trilhos e chassis de montagem

Rosca: M5
Comprimento da rosca: 12 mm

M5

500 unid.

.

1.384
73181900
4028177462977
EC000891
EC000891

23110117



