

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 2489.500

Parafusos autoatarraxantes

Estado: 10-02-2026 (Fonte: rittal.com/pt-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



SZ 2489.500 - Parafusos autoatarraxantes

Para os orifícios redondos com Ø 4,5 mm no perfil do armário, trilhos e chassis de montagem.

Recursos

Cód. Ref.	SZ 2489.500
Modelo	Parafuso com cabeça lenticular torx
Aplicações	Para os orifícios redondos com Ø 4,5 ou 4,7 mm no perfil do armário, trilhos e chassis de montagem
Dimensões	Rosca: M5 Comprimento da rosca: 12 mm
Rosca	M5
Emb.	500 unid.
Peso líquido	1
Peso bruto	1.384
Número da tarifa alfandegária	73181900
EAN	4028177462977
ETIM 9	EC000891
ETIM 8	EC000891
ECLASS 8.0	23110117